



Pandemic Leave Disaster Payment

நீங்கள் அல்லது நீங்கள் பராமரிக்கும் ஒருவர் *coronavirus (COVID-19)* தொற்று காரணமாக தனிமைப்படுத்தலுக்கு உள்ளாகி, அதனால் நீங்கள் வேலை செய்து வருமானம் ஈட்ட முடியாத சூழல் ஏற்பட்டால், உங்களுக்கு உதவுவதற்காக வழங்கப்படும் ஒரு குறிப்பிட்ட தொகை கொடுப்பனவே *Pandemic Leave Disaster Payment* ஆகும்.

Pandemic sick leave, தனிப்பட்ட விடுப்பு அல்லது மற்றொரு நபரைப் பராமரிப்பதற்கான விடுப்பு உள்ளிட்ட பொருத்தமான விடுப்பு உரிமைகள் உங்களிடம் இருக்கக்கூடாது.

நீங்கள் ஏதேனும் வருமான உதவி கொடுப்பனவுகளைப் பெற்றுக்கொண்டிருந்தாலும், நீங்கள் இதற்கு விண்ணப்பிக்க முடியாது.

18 ஜனவரி 2022 தேதியிலிருந்தான தனிமைப்படுத்தல் அல்லது பராமரிப்பு காலப்பகுதிக்குரிய கொடுப்பனவைப்பெற, *myGov* மூலம் உங்கள் *Centrelink online account*-ஐப் பயன்படுத்தி விண்ணப்பிக்கலாம். உங்களிடம் *myGov* கணக்கு இல்லையென்றால், நீங்கள் புதிதாக அதனை ஆரம்பிக்கலாம்.

இதற்கு விண்ணப்பிப்பது தொடர்பில் உங்களுக்கு உதவி தேவைப்பட்டால், எம்மை 180 22 66 என்ற எண்ணில் அழைக்கவும். உங்களுக்கு மொழிபெயர்த்துரைப்பாளர் தேவைப்பட்டால் எமக்குத் தெரிவிக்கவும், நாம் ஒருவரை இலவசமாக ஏற்பாடு செய்வோம்.

வெவ்வேறு தனிமைப்படுத்தல் அல்லது பராமரிப்பு காலப்பகுதிக்குப் பொருந்தக்கூடிய வெவ்வேறு விதிகள் உள்ளன. மேலும் தகவலுக்கு, servicessaustralia.gov.au/pandemicleaveanddisasterpayment-க்குச் செல்லவும்



Pandemic Leave Disaster Payment

Pandemic Leave Disaster Payment is a lump sum payment to help if you are unable to work and earn an income because you or someone you are caring for has to self-isolate or quarantine due to coronavirus (COVID-19).

You must have no suitable leave entitlements including pandemic sick leave, personal leave or leave to care for another person.

You cannot claim if you get any income support payments.

For isolation or caring periods starting from 18 January 2022, you can claim using your Centrelink online account through myGov. If you don't have a myGov account, you can set one up.

If you need help with claiming, you can call us on **180 22 66**. Let us know if you need an interpreter and we will arrange one for free.

There are different rules which may apply for different isolation or caring periods. For more information, go to servicessaustralia.gov.au/pandemicleavedisasterpayment